
Número 232  Jueves, 30 de noviembre de 2023 Pág. 18619

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE EMPLEO Y EMPRESA

2023/6203 Resolución por la que se resuelve el reconocimiento de la obligación de pago
de los beneficiarios y beneficiarias de la Convocatoria de ayudas para la
realización de estancias profesionales en Bélgica (Bruselas) para personas
desempleadas postgraduadas (Talentium Jaén), en el marco del Plan de
Empleo y Empresa de la provincia de Jaén, año 2023. 

Anuncio

Con fecha 28 de noviembre de 2023, se ha dictado por el Diputado de Empleo y Empresa
(P.D. Res. nº 435 de 04/07/2023) don Luis Miguel Carmona Ruiz, la Resolución nº 1345 por
la que se resuelve el reconocimiento de la obligación de pago de los beneficiarios y
beneficiarias de la Convocatoria de ayudas para la realización de estancias profesionales en
Bélgica (Bruselas) para personas desempleadas postgraduadas (Talentium Jaén), en el
marco del Plan de Empleo y Empresa de la provincia de Jaén, año 2023, cuyo contenido
literal es el siguiente:
 
“Vista la Resolución núm. 270, de fecha de 6 de marzo de 2023, por la que se aprueba la
Convocatoria de ayudas para la realización de estancias profesionales en Bélgica (Bruselas)
para personas desempleadas postgraduadas (Talentium Jaén), en el marco del Plan de
Empleo y Empresa de la provincia de Jaén, año 2023, publicada en el BOLETÍN OFICIAL
de la Provincia número 46, de 09 de marzo de 2023.
 
Visto el artículo 22 de la mencionada convocatoria (Talentium Jaén) en el marco del Plan de
Empleo y Empresa de la provincia de Jaén, año 2023, referido al pago y justificación de las
ayudas.
 
Visto el informe técnico emitido por la técnica del Área de Empleo y Empresa con fecha 13
de noviembre de 2023.
 
Por cuanto antecede y en virtud de las atribuciones que me confiere el artículo 34.1 de la
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, el artículo 61 del
Real Decreto 2568/1986, por el que se aprueba el Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales y las Bases de Ejecución del
Presupuesto de la Diputación Provincial de Jaén para el año 2023,
 

Resuelvo:
 
Primero: Reconocer a cada uno/a de los/as beneficiarios/as la obligación de pago por el
importe correspondiente al primer y al segundo pago de la subvención por un importe de
cinco mil setecientos euros (5.700 €); correspondientes a un 1º pago de 2.700 € y un 2º
pago de 3.000 €, que a continuación se detallan:



Número 232  Jueves, 30 de noviembre de 2023 Pág. 18620

Subvención Solicitante     DNI    Cantidad 1º Pago Cantidad 2º Pago
2023/1622 Barajas Carrillo Celia   ***3248**  2.700 € 3.000 €
2023/1231 Cachinero Rodríguez Lidia ***5309** 2.700 € 3.000 €
2023/1580 Carrillo Ramírez Sandra ***4443** 2.700 € 3.000 €
2023/1633 Cortés Martín de Lucía Eduardo José ***7348** 2.700 € 3.000 €
2023/1302 De La Riva Alaminos Paula ***7841** 2.700 € 3.000 €
2023/1388 Herrera García María ***0791** 2.700 € 3.000 €
2023/1485 Jiménez Cremers Fabián Yaninus ***8694** 2.700 € 3.000 €
2023/1606 Jiménez Martínez, Luis Sebastián ***3358** 2.700 € 3.000 €
2023/1639 Laserna Martínez Lucía ***4782** 2.700 € 3.000 €
2023/1477 Martínez Martínez Alba ***8204** 2.700 € 3.000 €
2023/1260 Moreno Sánchez Paula ***1594** 2.700 € 3.000 €
2023/1730 Muñoz de Viguera Rocío ***3579** 2.700 € 3.000 €
2023/1499 Navas Cámara Irene ***3465** 2.700 € 3.000 €
2023/1554 Ortega Ortega Virginia ***8762** 2.700 € 3.000 €
2023/1379 Peña Jiménez Sandra ***7976** 2.700 € 3.000 €
2023/1299 Rueda de La Torre Elisabet ***5001** 2.700 € 3.000 €
2023/1645 Sánchez Calahorro Laura ***8482** 2.700 € 3.000 €
2023/1549 Tebar Oller Melissa ***5906** 2.700 € 3.000 €
2023/1143 Torres Díaz Moisés ***5520** 2.700 € 3.000 €
2023/2528 Muñoz Martín Pilar ***9073** 2.700 € 3.000 €
2023/2596 Teba Cabrera Marta ***8822** 2.700 € 3.000 €
2023/2537 Mata García Laura ***8021** 2.700 € 3.000 €
2023/2599 Fernández Padilla Juan Manuel ***8011** 2.700 € 3.000 €
2023/2563 González Olivares Cristina ***4633** 2.700 € 3.000 €

 
Segundo: Advertir a los/as beneficiarios/as que 15 días antes de la partida a Bruselas
deberán enviar mediante registro electrónico de la Diputación Provincial de Jaén
https://sede.dipujaen.es/ dirigido al Área de Empleo y Empresa, la documentación necesaria
previa al inicio de la estancia profesional:
 
- Documento de aceptación de condiciones que aporte el organismo de destino, esto es; el
Acuerdo firmado entre beneficiario/a, empresa de destino y empresa que gestiona Talentium
Jaén.
 
- Justificante del pago de la suscripción del una póliza de seguro, combinando de
responsabilidad civil, enfermedad, accidentes, invalidez, asistencia, y repatriación para toda
la duración de la estancia profesional.
 
- Informe de situación de alta como demandante de empleo en el SAE que refleje los días
que ha permanecido inscrito, de fecha de emisión no superior a 10 días hábiles previos a la
presentación de la documentación.
 
- Informe de vida laboral actualizado de fecha de emisión no superior a 10 días hábiles
previos a la presentación de la documentación.
 
Tercero: Recordar a los/as beneficiarios/as el art. 12 de la convocatoria, de Talentium Jaén
2023, donde se explican las obligaciones de los/as beneficiarios/as de la subvención.
 

https://sede.dipujaen.es/


Número 232  Jueves, 30 de noviembre de 2023 Pág. 18621

Cuarto: Notificar la Resolución a los beneficiarios y demás interesados, en la forma prevista
en el artículo 19 de la Convocatoria, indicándoles que contra la misma podrán interponer
recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación, ante el Sr. Presidente de la Diputación Provincial, o formular recurso
contencioso administrativo, en el plazo de dos meses a partir del día siguiente a la fecha de
su notificación, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la Provincia de Jaén,
sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo ello conforme a lo establecido en los
artículos 52.1. de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del régimen Local en
relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 8.1. y 46 de la Ley 29/1998, de
13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso Administrativa.
 
Quinto: De la presente Resolución deberá darse traslado a la Intervención General.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 28 de noviembre de 2023.- El Diputado de Empleo y Empresa, LUIS MIGUEL CARMONA RUIZ.


		2023-11-30T00:00:03+0100
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA DIPUTACIÓN DE JAÉN




